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$13,649,258.80SERVICIOS PERSONALES $12,799,129.68 $12,713,143.89$0.00 $850,129.12$13,649,258.80

$5,596,055.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,337,012.48 $5,337,012.48$0.00 $259,042.69$5,596,055.17

$4,052,710.53Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,934,390.59 $3,934,390.59$0.00 $118,319.94$4,052,710.53

$1,629,244.30REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,391,036.08 $1,391,036.08$0.00 $238,208.22$1,629,244.30

$1,681,718.31SEGURIDAD SOCIAL $1,490,024.70 $1,404,038.91$0.00 $191,693.61$1,681,718.31

$689,530.49OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $646,665.83 $646,665.83$0.00 $42,864.66$689,530.49

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,197,949.91MATERIALES Y SUMINISTRO $1,168,293.37 $1,168,293.37$0.00 $29,656.54$1,197,949.91

$494,950.80Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $489,502.61 $489,502.61$0.00 $5,448.19$494,950.80

$134,273.19ALIMENTOS Y UTENSILIOS $127,865.38 $127,865.38$0.00 $6,407.81$134,273.19

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$191,984.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $185,261.70 $185,261.70$0.00 $6,722.65$191,984.35

$5,647.46Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,971.50 $4,971.50$0.00 $675.96$5,647.46

$245,209.83COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $244,528.14 $244,528.14$0.00 $681.69$245,209.83

$37,339.65VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,339.62 $37,339.62$0.00 $0.03$37,339.65

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$88,544.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $78,824.42 $78,824.42$0.00 $9,720.21$88,544.63

$5,907,920.17SERVICIOS GENERALES $5,462,809.00 $5,131,375.92$0.00 $445,111.17$5,907,920.17

$614,615.23SERVICIOS BÁSICOS $597,912.60 $597,912.60$0.00 $16,702.63$614,615.23

$819,274.69SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $789,784.83 $789,784.83$0.00 $29,489.86$819,274.69

$892,892.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $814,341.04 $520,420.04$0.00 $78,551.56$892,892.60

$89,317.42SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73,807.83 $73,807.83$0.00 $15,509.59$89,317.42

$661,179.42SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $590,511.66 $552,999.58$0.00 $70,667.76$661,179.42

$244,030.03SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $244,030.03 $244,030.03$0.00 $0.00$244,030.03

$720,495.55Servicios de traslados y viáticos $686,099.45 $686,099.45$0.00 $34,396.10$720,495.55

$513,578.73SERVICIOS OFICIALES $510,668.75 $510,668.75$0.00 $2,909.98$513,578.73

$1,352,536.50OTROS SERVICIOS GENERALES $1,155,652.81 $1,155,652.81$0.00 $196,883.69$1,352,536.50

$67,480.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $67,480.00 $67,480.00$0.00 $0.00$67,480.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$67,480.00AYUDAS SOCIALES $67,480.00 $67,480.00$0.00 $0.00$67,480.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$769,752.07BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $685,365.98 $369,434.09$0.00 $84,386.09$769,752.07

$580,685.87MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $497,265.22 $181,333.33$0.00 $83,420.65$580,685.87

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,123.10MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,123.00 $7,123.00$0.00 $0.10$7,123.10

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$181,943.10ACTIVOS INTANGIBLES $180,977.76 $180,977.76$0.00 $965.34$181,943.10

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,592,360.95   Total del Gasto $20,183,078.03 $19,449,727.27$0.00 $1,409,282.92$21,592,360.95


